
Lehrekretariate für Regelstudiengang, WiSe2016, 8. Fachsemester:

Fach F04: Augenheilkunde

CC16 - Klinik für Augenheilkunde - CBF/CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Dr. med. Mirjam

Rossel-Zemkouo

654 065 Klinik für Augenheilkunde, CVK, Mittelallee 10 mirjam.rossel@charite.de

Anke Walz 450 - 554 302 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin, R.

5013-5606

anke.walz@charite.de

Giulia Francesca Meyer 450 - 554 008 giulia-francesca.meyer@chari

te.de

Fach F05: Chirurgie: Neurochir.

CC15 - Klinik für Neurochirurgie - CBF/CCM

Janett Grimm 450 - 660377 janett.grimm@charite.de

Fach F05: Chirurgie: MKG

CC09 - Klinik für Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie - CBF/CVK

Katrin Mittendorfer 450 - 555 022 katrin.mittendorfer@charite.de

Maxime Gottschalk 450 - 555 022 /

555 211

maxime.gottschalk@charite.d

e

Katharina Voigt 450 655032 katharina.voigt@charite.de

Fach F05: Chirurgie: Unfallchir.

CC09 - Klinik für Unfall- und Wiederherstellungschirurgie - CBF

Marina Ertel 450-515 702/1 marina.ertel@charite.de

Fach F08: Hals-Nasen-Ohrenheilkunde

CC16 - Klinik für Audiologie und Phoniatrie - CCM/CVK

Ute Waurisch 555402 Ostring 1 ute.waurisch@charite.de

Elke Höbel 450 - 655 462 /

555 462

elke.hoebel@charite.de

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CCM/CVK

Sylvia Venus 450 - 655 072 sylvia.venus@charite.de

Fach F10: Hygiene, Mikrobiologie, Virologie

Fach F11: Innere Medizin

CC13 - Medizinische Klinik für Gastroenterologie, Infektiologie und Rheumatologie - CBF

Feline Krieger 450 - 514 322 feline.krieger@charite.de

Sandra Mattstedt 450 514342 sandra.mattstedt@charite.de
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Fach F13: Klinische Chemie, Laboratoriumsmedizin

Fach F14: Neurologie

CC15 - Klinik für Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK

Annette Schnickmann 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit

e.de

07:00 - 15:00

Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de

Jenny Cämmerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de

Selma Ilter 84452277 / 450

560832

Klinik und Hochschulambulanz für Neurologie,

Ärztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,

Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12200 Berlin 

selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr

Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de

Philine Caron 450 560112 Bonhoefferweg 3, Ebene 02, philine.caron@charite.de 07:30-15:00 Uhr

Fach F15: Orthopädie

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Gabriele Rußow gabriele.russow@charite.de

CC09 - Klinik für Orthopädie - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Fach F16 / Q05: Pathologie / Klinisch-pathologische Konferenz

CC05 - Institut für Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat

Pathologie

patho-lehrsekretariat@charite.

de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de

Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat -

Institutsleitung

sarah.kolmit@charite.de

CC15 - Institut für Neuropathologie - CCM

Franziska Schreyer 450 - 536 032 franziska.schreyer@charite.d

e

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CCM/CVK

Sylvia Venus 450 - 655 072 sylvia.venus@charite.de
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Fach F18: Psychiatrie und Psychotherapie

CC15 - Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie - CBF

Julia Kordes 450-517522 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin julia.kordes@charite.de

Fach F20: Rechtsmedizin

Fach PTM: Progress Test Medizin

REFS - Referat für Studienangelegenheiten - CCM

Alexander Mentzel 450 576037 alexander.mentzel@charite.d

e

Carolin Bade carolin.bade@charite.de

Dorit Wainwright 576202 dorit.wainwright@charite.de

Ekaterina Sakharova ekaterina.sakharova@charite.

de

Dr. rer. nat. Ulrike

Leppert

Hannoversche Str. 19 | 3. OG | D-10115

Berlin

ulrike.leppert@charite.de

Fach Q08: Notfallmedizin

Fach Q09: Klinische Pharmakologie/Pharmakotherapie

CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de

Fach Q11: Bildgebende Verfahren, Strahlenbehandlung, Strahlenschutz

CC06 - Institut für Neuroradiologie - CBF/CCM/CVK

Theresia Wirth 450 - 527 392 theresia.wirth@charite.de

Christina Albrecht 450 657146 /

450 557146

christina.albrecht@charite.de

CC06 - Institut für Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin

silvia.seifried@charite.de 8 - 15 Uhr

Nur für die Radiologie im

CBF zuständig

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

Fach Q12: Rehabilitation, Physikalische Medizin, Naturheilverfahren

CC01 - Institut für Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsökonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne

Berghöfer

450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

PD Dr. med. Lilian Krist 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM

Marlies Langer 450 517082 Charitéplatz 1, 10117 Berlin marlies.langer@charite.de
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Fach Q13: Orthopädie

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Gabriele Rußow gabriele.russow@charite.de

CC09 - Klinik für Orthopädie - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Fach Q13: Kinderheilkunde

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Franziska Paula Aurelia

Weberbeck

franziska.weberbeck@charite.

de

Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de

Fach Q13: Hämatologie/Onkologie

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz 450 - 513 404 susanne.munz@charite.de

Michaela Deparade 450 - 513404 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin michaela.deparade@charite.d

e

8-16 Uhr

Fach Q13: Neurologie/Psychosomatik

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM

Giorgi Sherazadishvili giorgi.sherazadishvili@charite

.de

Fach Q13: Rehabilitation/Physikalischer Medizin/Naturheilverfahren

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM

Marlies Langer 450 517082 Charitéplatz 1, 10117 Berlin marlies.langer@charite.de

Fach Q13: Anästhesie
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CC07 - Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h
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